
  

   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme 

(PR)Tel. 0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comene.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

Prot. n     del 23.11.2022 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N° 9 DEL 23.11.2022 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI PRECLUSIONE ALL’ACCESSO ED AL 

TRANSITO DELL’AREA ANTISTANTE LA CHIESA DI S. ANDREA. 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTO: 

- Le avverse condizioni metereologiche che hanno interessato l’intero areale del Comune di Modolo, con 
gravose precipitazioni e venti di burrasca, come documentato anche dai bollettini emanati dal servizio 
meteorologico della RAS; 

 

- la comunicazione della Sala Operativa Regionale Integrata ai sensi della quale l’area interessata dal 
territorio di Modolo presenta comunque livello di ALLERTA – codice ARANCIONE dalla giornata   del 
23.11.2022; 

 
CONSIDERATO  che dalla torre campanaria della chiesa parrocchiale S. Andrea, sita in Via Roma in 

Modolo, si sono verificati distacchi di intonaco e cadute di calcinacci di varie dimensioni nell’area del 
sagrato e del piazzale; 

 

RAVVISTO che tale fenomeno sia di estremo pericolo per l’incolumità dei fruitori della chiesa; 
 

CONSIDERATO che l’area interessata dalle proiezioni di calcinacci è stata prontamente perimetrata a 

mezzo di transenne metalliche e che occorre interdirne l’accesso a qualsiasi mezzo e persona;  

 
VISTO l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale 

autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 
 

ORDINA 

- Che, nelle more dell’attuazione di un intervento di messa in sicurezza del campanile, sia interdetto 

l’accesso di qualsiasi mezzo o persona all’area transennata del sagrato e del piazzale della chiesa 

parrocchiale S. Andrea. 

- Che l’accesso alla chiesa parrocchiale avvenga esclusivamente dall’ingresso secondario sito nell’area 

adiacente il salone parrocchiale; 

 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


  

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma  3° del Decreto 

legislativo  del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada  e s.m.i. con le formalità stabilite 

dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. del 16.12.1992  n. 495 

e s.m.i.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta giorni o, in 

via alternativa, al Presidente della  Repubblica entro 120 giorni dalla data di affissione all’albo 

pretorio; 

DISPONE 

Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune ed affissione all’albo pretorio e nei luoghi di maggiore frequentazione; 

 Sarà cura degli uffici comunali, sotto la vigilanza della Polizia Municipale, provvedere a transennare 

l’area stradale descritta nonché segnalare l’interdizione del traffico veicolare mediante apposita 

segnaletica prevista dal Codice della Strada con modalità visibile anche in ore notturne e alla relativa 

rimozione negli orari di non vigenza dei divieti; 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 


		2022-11-23T16:29:01+0100
	KAMEL HASSAN OMAR ALY




